
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

07.09.2023                  г .  Ставрополь                    №  1999 
О внесении изменений в пункт 1 и подпункт 2 пункта 3 постановления 
администрации города Ставрополя от 04.05.2023 № 955 «Об открытии 
купального сезона 2023 года»

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, 
федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий  от 
30 сентября 2020 г. № 732 «Об утверждении Правил пользования пляжами в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского 
края от 26 июня 2006 г. № 98-п «Об утверждении Правил охраны жизни 
людей на водных объектах в Ставропольском крае», в целях обеспечения 
безопасности людей на воде в период купального сезона 2023 года, оказания 
первой помощи пострадавшим, поддержания общественного порядка и 
надлежащего санитарного состояния на территории Комсомольского пруда,          
в связи с благоприятным температурным режимом наружного воздуха и 
воды 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 1 и подпункт 2 пункта 3 постановления 
администрации города Ставрополя от 04.05.2023 № 955 «Об открытии 
купального сезона 2023 года» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Определить срок купального сезона с 01 июня 2023 года по                    

17 сентября 2023 года.»;
2) подпункт 2 пункта 3  изложить в следующей редакции:
«2) с 16 августа 2023 года по 17 сентября 2023 года с                                               

08 час. 00 мин. до 19 час. 00 мин. ежедневно, за исключением участка 
северного пляжа, расположенного в непосредственной близости                              
от круглосуточного спасательного поста, с 06 час. 00 мин. до                                   
19 час. 00 мин.».

2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».



2

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Ставрополя             И.И. Ульянченко


